
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 39 del 16/05/2016

Settore: AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

OGGETTO: ORDINANZA PER LA RIMESSA IN PRISTINO DI UN ASCENSORE 
PRESSO IL CONDOMINIO IL GIARDINO DI EREMO DI CURTATONE

   

Rif. Prot n. 12048 del 14 maggio 2016
IL SINDACO

Visto il  messaggio Tele-Fax del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Mantova N. 406 di prot. del  
13.05.2016,  con il  quale  veniva  segnalata  una situazione di  pericolo,  verificatasi  a  seguito  di  blocco di  
impianto elevatore, sito in Via A. B. Nobel al civico, n. 23 – frazione Eremo di Curtatone (MN) presso il  
Condominio “Il Giardino”;
Considerato che

• il personale dei VVFF è intervenuto per riportare l’ascensore al piano e liberare la persona che era 
rimasta bloccata all’interno;
• in  attesa delle  necessarie  verifiche tecniche il  personale  dei  VVFF ha provveduto a  porre  fuori  
servizio  l’impianto  elevatore  avente  numero  di  matricola  10427435  marca  Schindler  modello 
Commodity S3100;

Ritenuto di procedere all’emissione di ordinanza sindacale;
Visti:

• l’art. 54, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
• l’art. 38, comma c della Legge 8 giugno 1990, n. 142;
• i D.P.R. 162/1999 e S.M.I., 214/2010 e S.M.I.; 

ORDINA
all’Amministratore del Condominio “Il  Giardino” Arch.  Ventura Claudio, con sede in Via Pesarola, n. 5 – 
Rezzato (BS):

• di  provvedere  all’immediata  interdizione  dell’utilizzo  dell’impianto  elevatore  fino  a  quando  non 
saranno  perfezionate  le  procedure  di  verifica  tecnica  ed  amministrativa  funzionali  alla  rimessa  in 
pristino della regolare funzionalità;
• di provvedere, entro e non oltre 30 giorni, a fornire idonea documentazione mediante verifiche di 
rispondenza alla normativa di settore vigente, che attesti che l’impianto elevatore sito in Via A. B. Nobel 
al civico, n. 23 – frazione Eremo di Curtatone (MN) presso il Condominio “Il Giardino”, possa essere 
rimesso in funzione;

Dispone l’invio di copia della presente ordinanza:
• All’Amministratore del Condominio “Il Giardino” Arch. Ventura Claudio, con sede in Via Pesarola, n. 
5 – Rezzato (BS),
• All’Ufficio Territoriale del governo di Mantova,
• al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Mantova,
• all’Ufficio Commercio del Comune di Curtatone,
• alla Polizia Locale per la verifica dell’osservanza stessa. 

Si avverte che: 
• in mancanza di adempimento di quanto suesposto l’Amministrazione Comunale permarrà il divieto di 
l’utilizzo dell’impianto elevatore indicato;

Pagina 1/2

http://www.curtatone.it/


• ai sensi dell’art. 3, comma 4°, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, contro la presente ordinanza è 
ammesso, entro il termine di giorni 60 dalla data della notifica, ricorso al Tribunale Amministrativo di  
Brescia, oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 
120 giorni dalla data di notifica (D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 1971); 
• la mancata osservanza della presente Ordinanza prefigura una violazione alle leggi vigenti e che in 
caso di inadempienza sarà punita ai sensi dell’Art. 650 del vigente Codice Penale;

IL SINDACO
Carlo Bottani

 

Curtatone,   16/05/2016   Il Sindaco
  BOTTANI CARLO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

